
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 547

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  156   Del  13-11-18

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: INDIZIONE  MANIFESTAZIONE INTERESSE PER INDIVIDUA=

ZIONE OPERATORI ECONO ICI DA INVITARE A SUCCESSIVA
PROCEDURA   NEGOZIATA   PER  REALIZZAZIONE  LAVORI
DI  "SISTEMAZIONE,  RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 13-11-018

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 156 del 13-11-2018  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO:
- che con Delibera di G.M. n. 166 del 09/11/2018   è stato approvato il progetto
esecutivo relativo ai lavori di "Sistemazione, ristrutturazione ed adeguamento
funzionale del campo da calcio ad 8 presso la struttura sportiva di via Avellino
loc. Villa Pigna" per un importo totale di € 510.000,00 di cui € 422.519,58 per
lavori (compresi costi per la sicurezza non soggetti a ribasso e pari ad un totale
di €  11.155,01)  ed € 87.480,42 per somme a disposizione
dell'Amministrazione;
- che l’intervento di che trattasi è inserito nel programma triennale ed elenco
annuale delle opere pubbliche 2018/2020;
- che la somma complessiva di euro 510.000,00 risulta totalmente impegnata  al
Cap.2845/1 del corrente bilancio di esercizio;
- che il Responsabile Unico del Procedimento è l'arch. Francesca Romana
mancini in data 07/11/2018 ha proceduto ad effettuare la Validazione del
Progetto ESECUTIVO così come risulta da apposito verbale;

DATO ATTO:
- che il D.Lvo (Nuovo codice dei contratti) all’art. 37 comma 3 stabilisce che le
Stazioni Appaltanti non in possesso della necessaria qualificazione di cui all’art.
38, procedono all’acquisizione dei lavori di importo superiore a 150.000,00 euro
ricorrendo a una centrale di committenza, secondo quanto previsto al
successivo comma 4, lett. c) dello stesso art. 37;
- che, per quanto sopra, e ai sensi del comma 4 dell'art.37  del d.Lvo 50,
essendo il Comune di Folignano un comune non capoluogo di Provincia, è
necessario procedere ricorrendo a una stazione unica appaltante, secondo
quanto previsto al successivo comma 4, lett. c) dello stesso art. 37;
- che il Comune di Folignano ha in essere una convenzione con la SUA della
Provincia di Fermo;

VALUTATO che, trattandosi di lavori  superiore a 150.000,00 euro e inferiore a
1.000.000,00 di euro, è possibile procedere ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera
c) del D.Lvo 50/2016 mediante procedura negoziata previa consultazione, ove
esistenti, di almeno quindici operatori economici, nel rispetto di un criterio di
rotazione degli inviti;

RITENUTO:
-  preliminarmente alla determina a contrarre, di dover promuovere la
necessaria attività tesa a recepire le manifestazioni di interesse da parte di
operatori economici per l’espletamento della successiva procedura negoziata;
- che, al fine di individuare gli operatori economici da invitare, che si ritiene di
stabilire pari 15 (quindici), si intende procedere attraverso apposito Avviso
Pubblico alla formazione di un elenco riferito all’appalto dei lavori in oggetto,
categoria prevalente OG1, Categorie scorporabili OS6 e OS30 ;
- che l’individuazione dei 15 (quindici) operatori da invitare avverrà attraverso
sorteggio pubblico da effettuarsi nei modi e nei tempi stabiliti nell’Avviso, da
approvare con il presente atto;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 156 del 13-11-2018  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



- che, al fine del rispetto dei tempi di programmazione, si ritiene di poter fissare
in giorni 10, dalla pubblicazione dell'avviso,  la ricezione delle manifestazioni di
interesse tenuto conto delle ragioni di urgenza ai sensi di quanto disposto al
punto 5.1.4 delle Linee Guida ANAC n. 4 riguardanti le “Procedure per
l’affidamento dei contrati pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori economici”;

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 50/2016:
- il DPR 207/2010;
- Il D.lvo 267/2000;
- Le linee guida dell’ANAC;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante
del presente provvedimento;

di PROMUOVERE, preliminarmente alla determina a contrarre per l'affidamento
dei lavori di "Sistemazione, ristrutturazione ed adeguamento funzionale del
campo da calcio ad 8 presso la struttura sportiva di via Avellino loc. Villa Pigna",
l’attività tesa a recepire le manifestazioni di interesse da parte di operatori
economici per l’espletamento della successiva procedura negoziata ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. c) del D.Lvo 50/2016, previa consultazione di n. 15
(quindici) operatori economici da individuare tramite sorteggio pubblico
all’interno dell’elenco che verrà formato a seguito di pubblicazione di apposito
Avviso pubblico approvato con il presente atto e allo stesso allegato;

DI DARE ATTO che:
- il CUP é il seguente:  J76I18000040009
- che il presente atto, essendo preliminare alla determinazione a contrarre, non
comporta impegno di spesa.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 13-11-018

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 156 del 13-11-2018  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 156 del 13-11-2018  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


